Постановление Администрации Златоустовского городского округа
Челябинской области
от 15 декабря 2017 г. N 560-П
"Об утверждении Порядка предоставления санаторно-курортных путевок отдельным категориям граждан за счет средств местного бюджета"
В целях реализации пункта 38 Перечня мероприятий в области социальной политики, утвержденного постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 11.03.2014 г. N107-П "Об утверждении перечня мероприятий в области социальной политики на территории Златоустовского городского округа, финансируемых за счет средств бюджета Златоустовского городского округа", в рамках муниципальной Программы Златоустовского городского округа "Социальная защита населения Златоустовского городского округа", утвержденной постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 17.06.2013 года N 219-П постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления санаторно-курортных путевок отдельным категориям граждан за счет средств местного бюджета (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети "Интернет".

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам Иванову О.А.

	Исполняющий обязанности Главы
Златоустовского городского округа
	A.M. Митрохин

Информация об изменениях:

Приложение изменено. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 3 апреля 2019 г. N 126-П

См. предыдущую редакцию
Приложение
к постановлению Администрации
Златоустовского городского округа
от 15.12.2017 г. N 560-П
Порядок
предоставления санаторно-курортных путевок отдельным категориям граждан за счет средств местного бюджета

1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации пункта 38 Перечня мероприятий в области социальной политики на территории Златоустовского городского округа, финансируемых за счет средств бюджета Златоустовского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 11.03.2014 г. N 107-П и определяет правила предоставления санаторно-курортных путевок отдельным категориям граждан:

1) ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам труда, ветеранам труда Челябинской области, не являющимся инвалидами, проживающим на территории Златоустовского городского округа;

2) родителям погибших военнослужащих, имеющих право на получение дополнительного материального обеспечения в соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 01.06.2016 г. N 47-ЗГО "Об утверждении Положения о муниципальном дополнительном материальном обеспечении родителей погибших военнослужащих".

2. Санаторно-курортные путевки предоставляются бесплатно, не подлежат продаже и передаче другим лицам.

3. Предоставление путевок осуществляется в санаторно-курортные организации, имеющие лицензию на осуществление медицинской деятельности.

4. Срок пребывания в санаторно-курортных организациях составляет 18 календарных дней.

5. Решение о предоставлении санаторно-курортной путевки отдельным категориям граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее - отдельные категории граждан) принимается Управлением социальной защиты населения Златоустовского городского округа (далее именуется - Управление) на основании:

1) личного заявления отдельных категорий граждан;

2) паспорта гражданина Российской Федерации;

3) удостоверения о праве на меры социальной поддержки;

4) медицинской справки для получения путевки формы N 070/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. N 834н "Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению".

Заявление может быть подано в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей. При подаче заявления в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей оно должно быть подписано посредством электронной подписи.

При поступлении заявления в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей отдельным категориям граждан в течение трех рабочих дней, следующих за днем подачи заявления, направляется электронное сообщение о поступлении заявления с указанием перечня документов, которые необходимо представить в Управление, и календарной даты его личного обращения.

Датой подачи заявления считается день приема заявления со всеми необходимыми документами.

Документы, указанные в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка, запрашиваются Управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия, если заявитель самостоятельно, по собственной инициативе не представит указанные документы.

6. Основанием для отказа в приеме документов является представление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, обязанность по представлению которых возложена на гражданина.

7. Постановка на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, осуществляется Управлением по дате подачи заявления.

8. Путевки на санаторно-курортное лечение отдельным категориям граждан, из числа лиц указанных в подпункте 1 пункта 1, предоставляются не чаще одного раза в три года за счет средств местного бюджета, либо за счет средств областного бюджета.

9. Путевки на санаторно-курортное лечение отдельным категориям граждан, из числа лиц указанных в подпункте 2 пункта 1, предоставляются не чаще одного раза в три года за счет средств местного бюджета.

10. Управление в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Златоустовского городского округа на очередной финансовый год и плановый период:

1) приобретает санаторно-курортные путевки для отдельных категорий граждан в соответствии с действующим законодательством;

2) заключает муниципальные контракты на оказание услуг по санаторно-курортному лечению отдельных категорий граждан с санаторно-курортными организациями;

3) представляет в Финансовое управление Златоустовского городского округа заявки на оплату расходов, связанных с оказанием услуг по санаторно-курортному лечению отдельных категорий граждан.

11. Управление:

1) осуществляет учет отдельных категорий граждан, обратившихся за получением санаторно-курортных путевок;

2) выдает санаторно-курортные путевки отдельным категориям граждан;

3) осуществляет учет путевок на санаторно-курортное лечение;

4) несет ответственность за целевое расходование средств бюджета Златоустовского городского округа, выделенных на санаторно-курортное лечение и целевую выдачу санаторно-курортных путевок.

12. Средства бюджета Златоустовского городского округа, выделяемые на обеспечение санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.